
所在調査 調査件数 調査面積(ha) 推定包蔵地数
推定包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 90件 3544.19 67箇所 85.63

市町村教育委員会 74件 7815.75 78箇所 452.79

権限市教育委員会 1件 5.28 0箇所 -

合計 165件 11365.22 145箇所 538.42

試掘調査 調査件数 調査面積(ha) 確認包蔵地数
確認包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 42件 94.62 19箇所 7.51

市町村教育委員会 83件 200.50 54箇所 23.44

権限市教育委員会 19件 5.69 14箇所 0.90

合計 144件 300.81 87箇所 31.85

所在調査 調査件数 調査面積(ha) 推定包蔵地数
推定包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 98件 16596.67 46箇所 218.69

市町村教育委員会 56件 2166.44 16箇所 59.20

権限市教育委員会 3件 2.02 2箇所 1.88

合計 157件 18765.13 64箇所 279.77

試掘調査 調査件数 調査面積(ha) 確認包蔵地数
確認包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 43件 118.62 28箇所 28.68

市町村教育委員会 71件 178.18 28箇所 9.19

権限市教育委員会 13件 2.18 10箇所 1.07

合計 127件 298.98 66箇所 38.94

所在調査 調査件数 調査面積(ha) 推定包蔵地数
推定包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 119件 8073.64 101箇所 439.42

市町村教育委員会 81件 3345.59 30箇所 687.28

権限市教育委員会 6件 6.73 2箇所 －

合計 206件 11425.96 133箇所 1126.70

試掘調査 調査件数 調査面積(ha) 確認包蔵地数
確認包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 53件 123.16 34箇所 31.61

市町村教育委員会 47件 598.80 49箇所 18.97

権限市教育委員会 29件 215.05 19箇所 5.32

合計 129件 937.01 102箇所 55.90

所在調査 調査件数 調査面積(ha) 推定包蔵地数
推定包蔵地
面積(ha)

北海道教育委員会 129件 13480.96 114箇所 988.68

市町村教育委員会 55件 2157.27 21箇所 35.43

権限市教育委員会 11件 1.70 10箇所 1.44

合計 195件 15639.93 145箇所 1025.55

試掘調査 調査件数 調査面積(ha) 確認包蔵地数
確認包蔵地
面積（ha)

北海道教育委員会 24件 94.63 32箇所 25.59

市町村教育委員会 28件 17.97 29箇所 17.12

権限市教育委員会 33件 14.24 33箇所 6.14

合計 85件 126.84 94箇所 48.85
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所在調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 3544.19 0.43 16.05 0.01 10.70 -

市町村教育委員会 7815.75 - 125.53 18.49 13.98 0.20

権限市教育委員会 5.28 - - - - -

合計 11365.22 0.43 141.58 18.50 24.68 0.20

試掘調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 94.62 0.75 0.60 - 4.72 0.04

市町村教育委員会 200.50 3.06 12.95 0.03 4.14 0.69

権限市教育委員会 5.69 - 0.10 - 0.80 -

合計 300.81 3.81 13.65 0.03 9.66 0.73

所在調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 16596.67 － 14.59 2.10 10.49 0.90

市町村教育委員会 2166.44 － 20.84 0.20 19.18 －

権限市教育委員会 2.02 － 1.88 － － －

合計 18765.13 0.00 37.31 2.30 29.67 0.90

試掘調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 118.62 2.06 9.79 0.06 6.43 9.71

市町村教育委員会 178.18 0.32 3.95 0.39 4.44 0.09

権限市教育委員会 2.18 － 0.80 － 0.27 －

合計 298.98 2.38 14.54 0.45 11.14 9.80

所在調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 8073.64 0.18 242.88 0.47 190.77 0.74

市町村教育委員会 3345.59 － 31.34 － 10.62 －

権限市教育委員会 6.73 － 0.73 － － －

合計 11425.96 0.18 274.95 0.47 201.39 0.74

試掘調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 123.16 1.59 5.42 0.06 18.72 0.07

市町村教育委員会 598.80 0.07 1.25 － 7.17 －

権限市教育委員会 215.05 － 0.71 － 4.08 0.28

合計 937.01 1.66 7.38 0.06 29.97 0.35

所在調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 13480.96 0.16 89.10 － 699.01 9.27

市町村教育委員会 2157.27 － 27.70 － 1.20 －

権限市教育委員会 1.70 － 0.03 － 0.16 －

合計 15639.93 0.16 116.83 0.00 700.37 9.27

試掘調査 調査面積(ha)
発掘調査

必要面積(ha)
工事立会

必要面積(ha)
包蔵地外での工
事立会面積(ha)

慎重工事
必要面積(ha)

現状保存
必要面積(ha)

北海道教育委員会 94.63 1.01 9.02 － 14.16 2.86

市町村教育委員会 17.97 0.14 3.38 0.03 11.24 0.04

権限市教育委員会 14.24 0.28 0.39 － 4.88 －

合計 126.84 1.43 12.79 0.03 30.28 2.90

令和元年度
（2019年度）

平成30年度
（2018年度）

平成29年度
（2017年度）

※値は小数点以下３桁を四捨五入
※0.01以下は全て0.01として集計

取り扱い別集計表

平成29年度（2017年度）～令和2年度（2020年度）　所在調査・試掘調査

令和2年度
（2020年度）


